
 

DECISION MUNICIPALE N° DEC2025_330 

Direction  : Direction Finances

OBJET   : Souscription d'un contrat de ligne de trésorerie de 3 000
000,00 d'euros auprès de la Caisse d'Epargne Île-de-France 

Le conseil municipal,

Entendu l'exposé du rapporteur,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.2122-
22 et L.2122-23 ;
Vu la Circulaire  NOR/INT/89/0071/C du 22 février  1989 relative aux concours
financiers à court terme offerts aux collectivités locales et à leurs établissements
publics ;
Vu la délibération n°2020-19 du 23 mai 2020 par laquelle le Conseil municipal a
chargé  Madame la  Maire  par  délégation  de  prendre  les  décisions  prévues  à
l’article L.2122-22 20° du Code général des collectivités territoriales ;
Vu le contrat de ligne de trésorerie consenti  par La Caisse d’Épargne Île-de-
France annexé à la présente délibération ;

Considérant que les  crédits  de trésorerie,  consentis  par  des établissements
bancaires,  ne  concourent  pas  à  l’équilibre  du  budget  mais  à  celui  de  sa
trésorerie ;
Considérant que les  crédits  procurés  par  une ligne de trésorerie  n’ont  pas
vocation à financer des projets d’investissement ;
Considérant qu’un besoin ponctuel de trésorerie est susceptible d’apparaître
en raison d’un décalage entre le mandatement des dépenses et la perception
des recettes ;

Après en avoir délibéré,

Article   1     : APPROUVE la souscription d’une ligne de trésorerie de 3 000 000,00
€ (trois millions d’euros) afin de faire face à un besoin ponctuel de trésorerie. 

Article 2     :   Les caractéristiques financières de la ligne de trésorerie seront les
suivantes :

Prêteur La Caisse d’Épargne Île-de-France

Objet
Financement des besoins ponctuels de trésorerie par une
ligne de trésorerie utilisable par tirages

Montant maximum 3 000 000,00 €

Durée maximum 364 jours

Taux d’intérêt EURIBOR 1 SEMAINE + marge de 0,65 points 

L’EURIBOR appliqué à des jours qui ne sont pas des jours



ouvrés  TARGET  sera  l’EURIBOR  du  dernier  jour  ouvré
TARGET précédent
Dans le cas où l’EURIBOR serait inférieur à zéro pourcent,
il sera réputé égal à zéro pourcent

Base de calcul Exact / 360 

Modalités de
remboursement

Remboursement du capital à tout moment et au plus tard
à l’échéance finale

Date de prise
d’effet du contrat

À compter du 24 novembre 2025

Garantie Néant

Frais de dossier
1 500,00 € payable au plus tôt le 2ème jour ouvré suivant
le mois civil de la date de début de validité du contrat

Commission de non
utilisation

0,100 % de la différence entre le montant de la ligne de
trésorerie et l’encours moyen des tirages (c’est-à-dire la
somme des encours journaliers) au cours de la période au
terme de laquelle sont payables les intérêts

Modalités
d’utilisation

L’ensemble des opérations de tirage et de remboursement
est  effectué  par  internet,  via  la  mise  à  disposition  du
service « CE net SP », de la Caisse d’Épargne

Article    3     : AUTORISE Madame  la  Maire  à  signer  l’ensemble  de  la
documentation contractuelle relative à la ligne de trésorerie à intervenir avec La
Caisse d’Épargne Île-de-France et à procéder ultérieurement, sans autre décision
et  à  son  initiative,  aux  demandes  de  versements  des  fonds  et  aux
remboursements des sommes dues conformément aux stipulations du contrat.

Article    4   : La présente décision sera inscrite au registre des délibérations et
publiée. Ampliation en sera adressée à Monsieur le Préfet du département des
Hauts-de-Seine et Madame la comptable  publique assignataire  de la  Ville  de
Malakoff.

Fait à Malakoff, le 28 novembre 2025

La Maire,
Jacqueline BELHOMME

#signature#

*La Maire,

- Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte.

-  Informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir  devant le tribunal

administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le

représentant de l’Etat.






























































		2025-11-28T15:06:47+0100
	Malakoff
	Maire




